
ВЕСТИВЕСТИ
Арамильские8

№31 (937) 30.07.2014г. Официально
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 15.07.2014 № 319

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского 
городского округа от 24.03.2014 года № 96 «Об утверждении муниципальной 

программы «Управление муниципальными финансами Арамильского 
городского округа до 2020 года»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 16 
Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года       № 131–ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 101 Областного закона 
Свердловской области от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», на 
основании Постановления Правительства Свердловской области от 23 октября 2013 года           № 1284-ПП 
«Об утверждении государственной программы Свердловской области «Управление государственными 
финансами Свердловской области до 2020 года», статьи 31 Устава Арамильского городского округа, 
в соответствии с Решением Думы Арамильского городского округа от 26 июня 2014 года № 38/8 «О 
внесении изменений и дополнений в Решение Думы Арамильского городского округа от 19 декабря 2013 
года № 30/3 «О бюджете Арамильского городского округа на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 
годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Арамильского городского округа 
от 24.03.2014 года № 96 «Об утверждении муниципальной программы «Управление 
муниципальными финансами Арамильского городского округа до 2020 года» следующие 
изменения:

1.1. В Приложении № 1 к постановлению внести следующие изменения:
-  в Паспорт муниципальной программы Арамильского городского округа «Управление 

муниципальными финансами Арамильского городского округа до 2020 года» раздел «Объемы 
финансирования муниципальной программы по годам реализация» изложить в следующей 
редакции:

«ВСЕГО: 44 273,1 тыс. рублей
из них бюджет Арамильского городского округа:
2014 – 6 042,4 тыс. рублей
2015 – 5 826,0 тыс. рублей
2016 – 5 865,0 тыс. рублей
2017 – 6 157,5 тыс. рублей
2018 – 6 465,4 тыс. рублей
2019 – 6 788,7 тыс. рублей
2020 – 7 128,1 тыс. рублей»;

- Приложение № 2 к муниципальной программе «Управление муниципальными 
финансами Арамильского городского округа до 2020 года» изложить в новой редакции 
(Приложение № 2).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить 
на официальном сайте Арамильского городского округа. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника 

Финансового отдела Администрации Арамильского городского округа Н.В. Чунареву.

Глава Арамильского городского округа                              В.Л. Герасименко     

Приложение № 2
к постановлению Администрации 

Арамильского городского округа 
От 15.07.2014 № 319

План мероприятий по выполнению муниципальной программы Арамильского городского округа
«Управление муниципальными финансами Арамильского городского округа до 2020 года»

№ 
строки

Наименование 
мероприятия/ 

Источники 
расходов на 

финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за 
счет всех источников ресурсного обеспечения, 

тыс. рублей 

Номер строки 
целевых 

показателей, 
на 

достижение 
которых 

направлены 
мероприятия

всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 ВСЕГО ПО 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЕ, 
В ТОМ ЧИСЛЕ

44 273,1 6 042,4 5826,0 5865,0 6157,5 6465,4 6788,7 7128,1 х

2 Бюджет Арамильского 
городского округа

44 273,1 6 042,4 5826,0 5865,0 6157,5 6465,4 6788,7 7128,1 х

4 Прочие нужды 44 273,1 6 042,4 5826,0 5865,0 6157,5 6465,4 6788,7 7128,1 х

5 Бюджет Арамильского 
городского округа

44 273,1 6 042,4 5826,0 5865,0 6157,5 6465,4 6788,7 7128,1 х

Подпрограмма № 1 «Управление бюджетным процессом и его совершенствование»
6 ВСЕГО ПО 

ПОДПРОГРАММЕ 1, 
В ТОМ ЧИСЛЕ

- - - - - - - - х

7 Бюджет Арамильского 
городского округа

- - - - - - - - х

8 3. Прочие нужды
9 Всего по направле-

нию «Прочие нуж-
ды», в том числе

х

10 Мероприятие 1. 
Расчет прогноза на-
логовых и неналого-
вых доходов бюджета 
Арамильского городско-
го округа

- - - - - - - - 1.2.1, 
2.2.3

11 Мероприятие 2. 
Предоставление отчетов 
о расходах бюджета 
Арамильского городско-
го округа

- - - - - - - - 2.2.1

12 Мероприятие 3. 
Своевременная и ка-
чественная подготовка 
проекта Решения Думы 
Арамильского город-
ского округа о бюджете 
Арамильского городско-
го округа на очередной 
финансовый год и пла-
новый период

- - - - - - - - 2.1.1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
13 Мероприятие 4. 

Планирование расходов 
бюджета Арамильского 
городского округа пре-
имущественно в про-
граммной структуре

- - - - - - - - 2.1.2.

14 Мероприятие 5. 
Организация взаимодей-
ствия с федеральными 
и областными органами 
исполнительной власти 
по вопросам бюджетно-
го и финансового регу-
лирования.

- - - - - - - - 2.1.4

15 Мероприятие 6. 
Составление и ведение 
сводной бюджетной 
росписи в соответствии 
с установленным по-
рядком

- - - - - - - - 2.1.1, 
2.1.4

16 Мероприятие 7. 
Постановка на учет бюд-
жетных обязательств, 
подлежащих испол-
нению за счет средств 
бюджета Арамильского 
городского округа

- - - - - - - - 2.1.5

17 Мероприятие 8. 
Проведение санкцио-
нирования операций 
получателей бюджетных 
средств

- - - - - - - - 2.1.5.

18 Мероприятие 9. 
Формирование и 
представление бюд-
жетной отчетности об 
исполнении бюджета 
Арамильского город-
ского округа

- - - - - - - - 2.2.1.

19 Мероприятие 10. 
Обеспечение контроля за 
соблюдением бюджетно-
го законодательства 

- - - - - - - - 2.1.6, 
2.3.1

20 Мероприятие 11. 
Проведение мониторин-
га качества финансового 
менеджмента, осущест-
вляемого главными рас-
порядителями средств 
бюджета Арамильского 
городского округа, в со-
ответствии с Порядком 
утвержденным началь-
ником Финансового 
отдела Администрации 
Арамильского городско-
го округа 

- - - - - - - - 2.4.1

21 Мероприятие 12. 
Ведение долговой книги 
в соответствии с утверж-
денным порядком         

- - - - - - - 3.2.1

22 Мероприятие 13. 
Исполнение обяза-
тельств по обслужива-
нию муниципального 
долга Арамильского 
городского округа

- - - - - - - 3.1.1, 
3.2.2, 
3.3.1

23 Мероприятие 14. 
Соблюдение сроков ис-
полнения обязательств

- - - - - - - -

Подпрограмма № 2 «Совершенствование информационной системы управления финанса-
ми»

24 ВСЕГО ПО 
ПОДПРОГРАММЕ 2, 
В ТОМ ЧИСЛЕ

5 614,2 785,4 674,0 770,0 785,3 824,6 865,8 909,1 х

25 Бюджет Арамильского 
городского округа 

5 614,2 785,4 674,0 770,0 785,3 824,6 865,8 909,1 х

26 Прочие нужды
27 Всего по направле-

нию «Прочие нуж-
ды», в том числе

5 614,2 785,4 674,0 770,0 785,3 824,6 865,8 909,1 х

28 Бюджет Арамильского 
городского округа

5 614,2 785,4 674,0 770,0 785,3 824,6 865,8 909,1 х

29 Мероприятие 1. 
Сопровождение про-
граммных комплексов

5 614,2 785,4 674,0 770,0 785,3 824,6 865,8 909,1 4.1.1

Подпрограмма № 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы Арамильского 
городского округа «Управление муниципальными финансами Арамильского городского 

округа до 2020 года»
30 ВСЕГО ПО 

ПОДПРОГРАММЕ 3, 
В ТОМ ЧИСЛЕ

38658,9 5257,0 5 152,0 5 095,0 5372,2 5640,8 5922,9 6219,0 х

31 Бюджет Арамильского 
городского округа

38658,9 5257,0 5 152,0 5 095,0 5372,2 5640,8 5922,9 6219,0 х

32 3. Прочие нужды
33 Всего по направле-

нию «Прочие нуж-
ды», в том числе

38658,9 5257,0 5 152,0 5 095,0 5372,2 5640,8 5922,9 6219,0 х

34  Бюджет Арамильского 
городского округа

х

35 Мероприятие 1. 
Обеспечение деятель-
ности Финансового 
отдела Администрации 
Арамильского городско-
го округа         

38658,9 5257,0 5 152,0 5 095,0 5372,2 5640,8 5922,9 6219,0 5.1.1.

Информация 
о порядке направления замечаний и предложений по проекту муниципальной программы 

Арамильского городского округа «Управление муниципальными финансами Арамильского городского 
округа до 2020 года»   

Предложения и замечания по проекту муниципальной программы Арамильского городского 
округа «Управление муниципальными финансами Арамильского городского округа до 2020 года» 
принимаются по адресу электронной почты fi n@aramilgo.ru в срок до 10 июля 2014 года по 
установленной форме 

 
№ 
п/п

Отправитель замечаний/ 
предложений (Ф.И.О., адрес 

электронной почты)

Содержание замечаний/предложений с указанием 
раздела государственной программы (подпрограммы)

1 2 3


